
令和 ４年 ２月 ３日 

 

社会福祉法人 井ノ口会  

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰすいと大垣  

施 設 ⾧ 中村加也子  

デイサービスセンターすいと大垣における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

 令和４年２月１日（火）に、デイサービスセンターすいと大垣の職員１名に、新型コロナウイルス感染

が判明いたしました。下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

 

≪本件に伴うサービスの一時休止と再開予定日について≫ 

   ２月２日（水）・３日（木）・４日（金）の３日間を一時サービス休止とさせていただき、 

   ２月７日（月）から再開し通常営業を予定しております。 

※ 本対応に変更ある場合には、速やかにご連絡申し上げます。 

 

≪当該職員新型コロナウイルス感染発覚までの経緯≫ 

  １／２７（木） 出 勤 体温 ３５．９度 体調不良なし 

  １／２８（金） 公休日 早朝に３８．０度の発熱あり かかりつけ医に通院 風邪症状 投薬 

  １／２９（土） 公休日 発熱継続のため 解熱剤利用 

  １／３０（日） 休 み ３７．８度  

  １／３１（月） 休 み 解熱するが再度通院 PCR 検査を予約 

  ２／ １（火） 休 み PCR 検査実施 １８：００ 陽性の診断。 

 

   現時点に於いて、利用者様並びに関係職員で濃厚接触者と認定された方はなく、体調不良や発熱

症状も確認されておりません。又、２月２日に実施しました職員の抗原検査並びに PCR 検査の結

果は、何れも陰性を確認しております。 

しかしながら、ご利用者様の安全と安心を第一に考え、当事業所にて消毒の実施、健康観察等の

ためサービスを以下のとおり一時休止することといたしました。 

   ご利用者様、並びに関係の皆様には、多大なご心配をおかけし誠に申し訳ございません。当事業

所では、引き続き管轄保健所および所轄庁の指示・助言に加え、最大限の感染予防に努める所存で

ございますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

≪併設事業所の状況≫ 

   本件に係る併設事業所の特別養護老人ホームすいと大垣の利用者様並びに関係職員で濃厚接触者

と認定された方はなく、体調不良や発熱症状も確認されておりません。感染防止対策を強化すると

ともに、通常どおりのサービス提供を継続しています。 


